ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LA GI

Số:  40 /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

La Gi, ngày 30 tháng 7  năm 2025

GIẤY MỜI

Hội nghị trực tuyến tập huấn về công tác tiếp công dân,

xử lý đơn và giải quyết khiếu nại, tố cáo

Thực hiện Kế hoạch số 219/KH-TTr ngày 29/7/2025 của Thanh tra tỉnh về

tổ chức Hội nghị trực tuyến tập huấn về công tác tiếp công dân, xử lý đơn và giải

quyết khiếu nại, tố cáo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường La Gi mời họp với

thành phần, nội dung, thời gian và địa điểm cụ thể như sau:

 1. Thành phần

 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường La Gi;

- Công chức có liên quan đến công tác tiếp công dân, xử lý và giải quyết

khiếu nại, tố cáo của các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường La Gi.

2. Nội dung

Các quy định chung về tiếp công dân, xử lý đơn và giải quyết KNTC (khái

niệm, nguyên tắc, trách nhiệm, quyền, nghĩa vụ, quy trình tiếp nhận, phân loại,

xử lý đơn; quy trình giải quyết KNTC…).

Một số tình huống thực tế về nghiệp vụ, kỹ năng xử lý đơn và giải quyết

KNTC (xử lý, bảo vệ người tố cáo, xác minh, đối thoại, ban hành quyết định/kết

luận giải quyết…).

Giải đáp các thắc mắc, khó khăn, vướng mắc.

3. Thời gian: 01 buổi, vào lúc 08 giờ 00 ngày 02/8/2025 (sáng thứ Bảy)

4. Địa điểm: Hội trường số 1 - UBND phường La Gi.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc UBND phường La Gi lập danh sách công

chức dự Hội nghị tập huấn và chuẩn bị các câu hỏi, khó khăn, vướng mắc gửi về

Văn phòng HĐND và UBND phường trước 16h30 ngày 30/7/2025.

2

 2

Giao Văn phòng HĐND và UBND phường chuẩn bị các điều kiện để kết nối

với điểm cầu trung tâm và các điều kiện cần thiết để phục vụ cho Hội nghị trực

tuyến.

Yêu cầu các đồng chí dự họp đúng thành phần, thời gian, địa điểm để Hội

nghị trực tuyến đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Quản trị mạng;

- Lưu: VT, VP (Chi).

TL. CHỦ TỊCH

 KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Huỳnh Thị Hiếu Hạnh

		2025-07-30T10:58:58+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Thị Hiếu Hạnh<hanhhth.phuochoi@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-30T10:59:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LA GI<lagi@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!